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Concepto Estimado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Recaudado Diferencia

Ingresos de Libre Disposición
Impuestos 4,839,495,365 257,567,203 5,097,062,568 5,097,062,568 5,097,062,568 257,567,203
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 5,246,583,223 346,423,757 5,593,006,980 5,593,006,980 5,593,006,980 346,423,757
Productos 257,485,008 -4,767,665 252,717,343 252,717,343 252,717,343 -4,767,665
Aprovechamientos 2,299,935,053 342,725,119 2,642,660,172 2,642,660,172 2,642,660,172 342,725,119
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0
Participaciones 22,726,197,126 469,681,652 23,195,878,778 23,195,878,778 23,195,878,778 469,681,652

Fondo General de Participaciones 17,501,495,550 422,944,758 17,924,440,308 17,924,440,308 17,924,440,308 422,944,758
Fondo de Fomento Municipal 807,569,482 63,560,771 871,130,253 871,130,253 871,130,253 63,560,771
Fondo de Fiscalización y Recaudación 982,637,422 56,257,395 1,038,894,817 1,038,894,817 1,038,894,817 56,257,395
Fondo de Compensación 0 0 0 0 0 0
Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0 0 0 0 0 0
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 565,284,734 -129,362,776 435,921,958 435,921,958 435,921,958 -129,362,776
0.136% de la Recaudación Federal Participable 141,258,873 40,692,053 181,950,926 181,950,926 181,950,926 40,692,053
3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0 0 0 0 0 0
Gasolinas y Diésel 947,815,824 -136,208,855 811,606,969 811,606,969 811,606,969 -136,208,855
Fondo del Impuesto Sobre la Renta 1,780,135,241 151,798,306 1,931,933,547 1,931,933,547 1,931,933,547 151,798,306Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades 
Federativas 0 0 0 0 0 0

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 1,331,014,262 67,163,193 1,398,177,455 1,398,177,455 1,398,177,455 67,163,193
Tenencia o Uso de Vehículos 1,182,235 155,095 1,337,330 1,337,330 1,337,330 155,095
Fondo de Compensación ISAN 84,554,264 0 84,554,264 84,554,264 84,554,264 0
Impuesto sobre Autómoviles Nuevos 368,454,258 -53,759,623 314,694,635 314,694,635 314,694,635 -53,759,623
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 134,230,556 -29,726,703 104,503,853 104,503,853 104,503,853 -29,726,703
Otros Incentivos Económicos 742,592,949 150,494,425 893,087,374 893,087,374 893,087,374 150,494,425

Transferencias 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0

Otros Convenios y Subsidios 0 0 0 0 0 0
Otros Ingresos de Libre Disposición 0 0 0 0 0 0

Participaciones en Ingresos Locales 0 0 0 0 0 0
Otros Ingresos de Libre Disposición 0 0 0 0 0 0

Total de Ingresos de Libre Disposición 36,700,710,038 1,478,793,259 38,179,503,296 38,179,503,296 38,179,503,296 1,478,793,259

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición 0 0 0 0 0 1,478,793,259

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones 20,371,663,670 176,241,055 20,547,904,725 20,547,904,725 20,547,904,725 176,241,055Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto 

Operativo 11,688,307,645 237,586,148 11,925,893,793 11,925,893,793 11,925,893,793 237,586,148
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 2,601,788,520 55,609,509 2,657,398,029 2,657,398,029 2,657,398,029 55,609,509
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 1,409,936,265 -18,499,544 1,391,436,721 1,391,436,721 1,391,436,721 -18,499,544Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 2,228,509,014 16,773,469 2,245,282,483 2,245,282,483 2,245,282,483 16,773,469
Fondo de Aportaciones Múltiples 682,523,055 -73,825,969 608,697,086 608,697,086 608,697,086 -73,825,969Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de 
Adultos 221,801,959 21,750,535 243,552,494 243,552,494 243,552,494 21,750,535Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los 
Estados y del Distrito Federal 217,541,656 2,320,638 219,862,294 219,862,294 219,862,294 2,320,638Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las 
Entidades Federativas 1,321,255,556 -65,473,731 1,255,781,825 1,255,781,825 1,255,781,825 -65,473,731

Convenios 6,937,114,653 1,271,000,256 8,208,114,909 8,208,114,909 8,208,114,909 1,271,000,256
Convenios de Protección Social en Salud 1,202,989,334 -134,508,216 1,068,481,118 1,068,481,118 1,068,481,118 -134,508,216
Convenios de Descentralización 0 0 0 0 0 0
Convenios de Reasignación 0 0 0 0 0 0
Otros Convenios y Subsidios 5,734,125,319 1,405,508,472 7,139,633,791 7,139,633,791 7,139,633,791 1,405,508,472

Fondos Distintos de Aportaciones 101,000,000 28,924,190 129,924,190 129,924,190 129,924,190 28,924,190Fondo para Entidades Federativas y Municipios 
Productores de Hidrocarburos 0 0 0 0 0 0
Fondo Minero 101,000,000 28,924,190 129,924,190 129,924,190 129,924,190 28,924,190Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0 0 0 0 0 0
Total de Transferencias Federales Etiquetadas 27,409,778,323 1,476,165,501 28,885,943,824 28,885,943,824 28,885,943,824 1,476,165,501

0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000
0

Total de Ingresos 64,110,488,361 5,724,958,759 69,835,447,120 69,835,447,120 69,835,447,120 5,724,958,759

Datos Informativos
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 0 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 
de Transferencias Federales Etiquetadas 0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000 2,770,000,000Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son 
razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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